---

arg. 3; q. 115, a. 6; q. 116, a. 3, co.; II-II, q. 22, a. 2, arg. 2; III, q. 49, a. 1, arg. 4; q. 56, a. 1, arg. 1; q. 61, a. 1, arg. 3; q. 79, a. 2, arg. 2; *De veritate*, q. 2, a. 14, arg. 2; q. 5, a. 9, arg. 12; q. 23, a. 4, arg. 16 and a. 5, arg. 1; q. 24, a. 2, arg. 4; *De potentia*, q. 3, a. 7, arg. 8 and 16; q. 6, a. 9, arg. 19; a. 17, arg. 4; *De malo*, q. 1, a. 3, arg. 8; q. 4, a. 1, arg. 3; q. 6, arg. 15; q. 16, a. 7, ad 14; *De spiritualibus creaturis*, a. 10, arg. 16; *Quodlibet V*, q. 8, a. 1, co.; *Quodlibet XII*, q. 4, co.; *De aeternitate mundi (in medio)*; *De substantiis separatis*, cap. 13, co.; *Sententia Metaphysicae*, lib. 1, l. 15, n. 13; lib. 6, l. 3, n. 2f; lib. 11, l. 8, n. 14; *Expositio Posteriorum Analyticorum*, lib. 2, l. 9, n. 2; *Expositio Peryermeneias*, lib. 1, l. 14, n. 10; *Super I Cor.*, cap. 15, l. 2; *In De divinis nominibus*, cap. 4, l. 21; *Super De Trinitate*, pars 2, pr. 5; *Super Iob*, cap. 10.

<sup>764</sup> Cf. *Super Sent.*, lib. 2, d. 42, q. 1, a. 5, expos. (*Posita autem causa non potest effectus non esse; et ideo impossibile est ut simul dum actus peccati manet, reatus transeat.*) and *Quodlibet V*, q. 8, a. 1, co. (speaking about the cause of matrimony). In *Super Sent.*, lib. 1, d. 46, q. 1, a. 1, s. c. 2; lib. 4, d. 28, q. 1, a. 3, s. c. 1 and d. 49, q. 2, a. 7, s. c. 5 the principle is mentioned among arguments for the position defended by Aquinas, without being corrected in Aquinas’s answers. The same thing happens in *Sententia Metaphysicae*, lib. 1, l. 15, n. 13 (*Plato dixerit ... quod species sunt causae rebus sensibilibus essendi et fiendi. Sed hoc improbat duabus rationibus: quarum prima talis est. Posita causa ponitur effectus: sed existentibus speciebus non propter hoc fiunt entia particularia sive individua participantia species, nisi sit aliquid motivum quod moveat ad speciem.*) and in *In De divinis nominibus*, cap. 4, l. 21 (*Posset autem aliquis dicere quod ... materia corporalis attrahit animas ad malitiam, alliciendo eas. Sed ipse dicit hoc non esse verum. Si enim materia esset causa attrahens animas ad malitiam, sequeretur quod hoc ex necessitate faceret: posita enim causa, ex necessitate sequitur effectus, nisi aliquis impediatur. Sed hoc videmus esse falsum: multae enim animarum respiciunt ad bonum, quod non posset esse si materia totaliter attraheret eas ad malum. Unde manifestum est quod malum in animabus non est ex materia...): both Aristotle and Dionysius are said to use the principle to refute the positions Aquinas finds himself false.*